
 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“Las Malvinas son argentinas” 

Mar del Plata, 05 de octubre de 2022 

VISTO las Resoluciones del Rectorado dictadas durante el ejercicio 2022 

ad-referéndum del Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante dichas Resoluciones se incorporaron, distribuyeron y com-

pensaron créditos para el ejercicio 2022 a las distintas Facultades Regionales y al Rec-

torado. 

Que dichas Resoluciones fueron efectuadas a fin de agilizar durante el pre-

sente ejercicio financiero la ejecución de los créditos correspondientes. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorga-

das por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Refrendar las Resoluciones del Rectorado que se indican en los Anexos 

I a VIII que forman parte de la presente, mediante las cuales se incorporan, distribuyen 

y compensan créditos presupuestarios para el ejercicio 2022 a las distintas Facultades 

Regionales y al Rectorado. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 1239/2022 

U.T.N 

P.D. 

M.A 

 

 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo I de la Resolución Nº 1239/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 581/2022 30-05-22 
Incorpora Primera Convocatoria de Proyectos de Articulación 
Interniveles Sigamos Estudiando 2021 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 698/2022 23-06-22 
Incorpora Programa Nacional de Formación Permanente 
"Nuestra Escuela" 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 812/2022 11-07-22 Incorpora Programa Competitividad de Economías Regionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 844/2022 14-07-22 
Incorpora Tecnicatura Universitaria en Programación Facultad 
Regional Avellaneda  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 846/2022 14-07*22 Incorpora Implementación Escuela Técnica  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 849/2022 01-08-22 
Incorpora Carrera Ingeniería Industrial Facultad Regional San 
Francisco  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 851/2022 01-08-22 
Incorpora Carrera Ingeniería Industrial Facultad Regional Con-
cordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 853/2022 01-08-22 
Incorpora Carrera Ingeniería Electromecánica Facultad Regio-
nal Chubut  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 855/2022 01-08-22 Incorpora Incentivo Docentes Investigadores 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 858/2022 01-08-22 
Incorpora Incrementos Salariales  Julio/2022 Personal Docente 
y Nodocentes 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 884/2022 01-08-22 
Incorpora Curso de Posgrado "Bioeconomía Circular Basada 
en Acuaponia" Ministerio de Educación 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 906/2022 04-08-22 Efectúa Compensación de Crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 908/2022 04-08-22 Efectúa Compensación de Crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 915/2022 10-08-22 
Incorpora Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN) ju-
nio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 924/2022 12-08-22 Incorpora Refuerzo Universidades Sostenibles 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 974/2022 18-08-22 Incorpora Convocatoria Universidades Sostenibles 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1051/2022 23-08-22 Efectúa Compensación de Créditos Programa Plan Ves II 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1054/2022 24-08-22 Incorpora PICT 2020  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1059/2022 24-08-22 
Incorpora Fortalecimiento de las Áreas de Gestión de Vincula-
ción Tecnológica en Universidades Nacionales y Provinciales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1065/2022 24-08-22 
Incorpora Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN) julio 
2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1078/2022 24-08-22 
Incorpora Carrera Ingeniería Industrial Facultad Regional San 
Francisco  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1080/2022 24-08-22 
Incorpora Carrera Ingeniería Industrial Facultad Regional Con-
cordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1083/2022 30-08-22 Efectúa Compensación de Crédito  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1092/2022 30-08-22 
Incorpora Modificación Presupuestaria Resolución Ministerial 
2347/2022 Fuente 11 

 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo II de la Resolución Nº 1239/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1093/2022 30-08-22 
Incorpora Modificación Presupuestaria Resolución Ministerial 
2347/2022 Fuente 15 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1107/2022 31-08-22 
Incorpora Incrementos Salariales agosto/2022 Personal Do-
cente y Nodocente 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1115/2022 31-08-22 Efectúa Compensación de crédito  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1151/2022 05-09-22 Efectúa Compensación de crédito  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1214/2022 12-09-22 Efectúa Compensación de crédito  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1279/2022 12-09-22 Incorpora Donación ACCENTURE 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1283/2022 13-09-22 Efectúa compensación de créditos  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1288/2022 14-09-22 Incorpora Becas PERHID última cuota 

 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo III de la Resolución Nº 1239/2022 
Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   582/2022 30-05-22 
Distribuye Primera Convocatoria de proyectos de Articulación In-
terniveles Sigamos Estudiando 2021 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   676/2022 21-06-22 
Distribuye Secretaria de Relaciones Internacionales Programa 
PILA 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   677/2022 21-06-22 
Distribuye Secretaria de Relaciones Internacionales Programa 
IAESTE 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   699/2022 23-06-22 
Distribuye Programa Nacional de Formación Permanente 
"Nuestra Escuela" 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   796/2022 05-07-22 Distribuye Rut-Tic Facultad Regional Santa Cruz 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   813/2022 11-07-22 
Distribuye Programa Competitividad de Economías Regionales 
Facultad Regional Buenos Aires 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   845/2022 14-07-22 
Distribuye Tecnicatura Universitaria en Programación Facultad 
Regional Avellaneda  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   847/2022 14-07-22 
Distribuye Implementación Escuela Técnica Facultad Regional 
Del Neuquén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   850/2022 01-08-22 
Distribuye Carrera Ingeniería Industrial Facultad Regional  San 
Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   852/2022 01-08-22 
Distribuye Carrera Ingeniería Industrial Facultad Regional Con-
cordia  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   854/2022 01-08-22 
Distribuye Carrera Ingeniería Electromecánica Facultad Regio-
nal Chubut  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   856/2022 01-08-22 Distribuye Incentivo Docentes Investigadores 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   859/2022 01-08-22 Distribuye tercer trimestre julio-septiembre 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 862/2022 01-08-22 
Distribuye tercer trimestre julio-septiembre 2022 Facultad Regio-
nal Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 895/2022 01-08-22 
Distribuye Curso de Posgrado "Bioeconomía Circular Basada en 
Acuaponia" Ministerio de Educación 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 897/2022 03-08-22 Distribuye Ampliación Licitación Pública Adquisición Vehículos. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 907/2022 04-08-22 
Distribuye PROINTER - IASTE Facultades Regionales Santa 
Fe, Córdoba y San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 909/2022 04-08-22 Efectúa Compensación de incisos Programa IASTE 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 916/2022 10-08-22 
Distribuye Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN) ju-
nio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 925/2022 12-08-22 Distribuye Refuerzo Universidades Sostenibles 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 975/2022 18-08-22 Distribuye Convocatoria Universidades Sostenibles 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 978/2022 23-08-22 Distribuye Plan Ves II Facultades Varias 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1052/2022 23-08-22 Efectúa Compensación de Incisos PLAN VES II 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1055/2022 24-08-22 Distribuye PICT 2020 Facultad Regional Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1060/2020 24-08-22 
Distribuye Fortalecimiento de las áreas de Gestión de Vinculación Tec-
nológica en Universidades Nacionales y Provinciales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1064/2022 24-08-22 Distribuye Saldos Remanentes 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo IV de la Resolución Nº 1239/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1066/2022 24-08-22 
Distribuye Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN) julio 
2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1076/2022 24-08-22 
Distribuye Programa PROINTER-IAESTE Facultades Regiona-
les Avellaneda y La Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1079/2022 24-08-22 
Distribuye Carrera Ingeniería Industrial Facultad Regional San 
Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1081/2022 24-08-22 
Distribuye Carrera Ingeniería Industrial Facultad Regional Con-
cordia  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1084/2022 30-08-22 Efectúa Compensación de incisos  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1116/2022 31-08-22 Efectúa Compensación de incisos 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1118/2022 01-09-22 
Distribuye Proyectos Federación de las Políticas en Ciencia y 
Tecnología de F.R. Buenos Aires a F.R. La Rioja 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1120/2022 01-09-22 

Distribuye Crédito para el VIII Congreso de la carrera Licencia-
tura en Administración Rural, Facultades Regionales: San Fran-
cisco, Resistencia, Rafaela y Concordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1207/2022 06-09-22 
Distribuye crédito presupuestario para la realización del 2do 
Congreso de Robótica Educativa Facultad Regional Concordia 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1211/2022 08-09-22 
Distribuye crédito presupuestario para Canal Didáctico Facultad 
Regional Paraná 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1215/2022 12-09-22 Efectúa Compensación de incisos  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1280/2022 12-09-22 
Distribuye Donación ACCENTURE Facultades Regionales Villa 
María y Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1282/2022 13-09-22 Distribuye Refuerzo Programa de Becas SAE 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1284/2022 13-09-22 Distribuye Juegos Deportivos Tecnológicos 2022 Facultad Re-
gional Villa María 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1285/2022 14-09-22 Redistribución Juegos Universitarios Argentinos JUAR 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1286/2022 14-09-22 
Distribuye Tecnicatura Nodocente Facultades Regionales Con-
cordia y La Pata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1289/2022 14-09-22 Distribuye Becas PERHID última cuota 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1293/2022 19-09-22 Distribuye Apoyo Seminario de Ingreso 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1336/2022 29-09-22 Distribuye s/Pautas Punto 2.6 Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1337/2022 29-09-22 
Distribuye s/Pautas Punto 2.5 y 2.11 Facultad Regional Mar del 
Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1338/2022 29-09-22 Distribuye Nuevas Facultades Regionales Punto 2.11  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1339/2022 29-09-22 Distribuye Punto 2.11 s/Pautas Facultades Regionales 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1340/2022 29/09/22 Distribuye Punto 2.5 s/Pautas Facultades Regionales 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo V de la Resolución Nº 1239/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Convenios Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  27-04-2022                                                                                                                                                                                                                                                        

Convenio Marco - Universidad Tecnológica Nacional -  La Cá-
mara Argentina del Transporte Automotor de Mercancías y Re-
siduos Peligrosos. 
Con el objeto de profundizar la colaboración en aquellas activi-
dades que hagan al mejor cumplimiento de los fines de los sig-
natarios, o que permitan brindar un servicio a la comunidad de 
sus respectivas jurisdicciones o áreas de influencia. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  27-04-2022 

Convenio Específico – Universidad Tecnológica Nacional – La 
Cámara Argentina del Transporte Automotor de Mercancías y 
Residuos Peligrosos. 
Con el objeto de contemplar la ejecución de las tareas requeri-
das por “CATAMP”, a ser realizadas por “LA UNIVERSIDAD”, 
en materia de Servicios de Consultoría en el cálculo del Índice 
de Costos de Transporte de Residuos Industriales, y del Índice 
de Costos de Transporte de sustancias Peligrosas y su perti-
nente aval. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  15-05-2022 

Convenio Específico – Universidad Tecnológica Nacional – Fe-
rrovías S.A. 
Con el objeto de contemplar la ejecución de las tareas requeri-
das por “FERROVIAS S.A.C.”, a ser realizadas por “LA UNIVER-
SIDAD”, en materia de Servicio de consultoría para la realización 
de un informe sobre material rodante e infraestructura y emitir 
recomendaciones para implementar acciones de mejora. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  02/06/2022 

Convenio Marco – Universidad Tecnológica Nacional – Asocia-
ción de Empresas de Correo de la República Argentina. 
Con el objeto de profundizar la colaboración en aquellas activi-
dades que hagan al mejor cumplimiento de los fines de los sig-
natarios, o que permitan brindar un servicio a la comunidad de 
sus respectivas jurisdicciones o áreas de influencia. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  02-06-2022 

Convenio Específico – Universidad Tecnológica Nacional – Aso-
ciación de Empresas de Correo de la República Argentina. 
Con el objeto de contemplar la revisión en la conformación y 
posterior validación por PARTE de “LA UNIVERSIDAD” de los 
diferentes índices de costos que elabora “AECA” y de sus varia-
ciones mensuales, dejándose constancia que, a la fecha, exis-
ten DOS (2) índices que vienen siendo calculados por “AECA”. 
Los índices involucrados se denominan “Servicio Postal” y “Ser-
vicio de Última Milla” los cuales han sido elaborados por el “Cen-
tro de Estudios de Competitividad y Gestión de Costos” de la 
Universidad de Belgrano. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  13-06-2022 

Convenio Marco de Colaboración – Universidad Tecnológica 
Nacional – Consejo Profesional de Ingeniería de Telecomunica-
ciones, Electrónica y Computación. 
Con el objeto  de profundizar la colaboración mutua entre las 
partes conforme sus respectivas competencias y funciones en 
aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de los fi-
nes de las PARTES signatarias. 

 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo VI de la Resolución Nº 1239/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Convenios  Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  14-06-2022 

Convenio Marco – Universidad Tecnológica Nacional – YPF 
Tecnología S.A. 
Con el objeto de que ambas Partes promoverán la concertación 
de programas de cooperación para el intercambio de informa-
ción y la ejecución conjunta y coordinada de actividades y traba-
jos en común, incluyendo mas no limitándose a interacciones 
técnicas e institucionales, ejecución de proyectos de investiga-
ción (básica y aplicada) y desarrollo, asistencia técnica, servi-
cios especializados, docencia y/o extensión en temas de interés 
común.  

Resolución del 
Rectorado 

Nº  24-06-2022 

Convenio Específico – Universidad Tecnológica Nacional – Mi-
nisterio de Trabajo, Empleo y Seguridad social. 
Con el objeto de establecer mecanismos de colaboración por 
parte de la UNIVERSIDAD para la ejecución de un SERVICIO 
DE CONSULTORIA y CAPACITACION vinculado al DESARRO-
LLO, FORTALECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE UNHA 
PLATAFORMA VIRTUAL EDUCATIVA para la Secretaría de 
Empleo. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  02-07-2022 

Convenio Marco – Universidad Tecnológica Nacional – Plettac 
Electronics Argentina S.A. 
Con el objeto de profundizar la colaboración entre las partes en 
aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de los fi-
nes de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a la 
comunidad de sus respectivas jurisdicciones o áreas de influen-
cia. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  30-05-2022 

Convenio Marco – Facultad Regional General Pacheco – Con-
sultora en Ingeniería y técnica Industrial S.A. (COINTEC). 
Con el objeto de profundizar la colaboración mutua entre las par-
tes en aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de 
los fines de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a 
la comunidad de sus respectivas jurisdicciones o áreas de in-
fluencia. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  18-07-2022 

Convenio – Universidad Tecnológica Nacional – Ente Nacional 
de Comunicaciones. 
Con el objeto de regular las obligaciones de cada una de LAS 
PARTES en el marco de las funciones asignadas a cada una 
conforme la Resolución ENACOM 1720/2021 y sus modificato-
rias, para instrumentar mecanismos de colaboración para la ela-
boración e implantación por parte de la UNIVERSIDAD del PRO-
GRAMA ACADÉMICO del Anexo A, adjunto al presente, y el 
otorgamiento de hasta un máximo de MIL CUATROCIENTAS 
CUARENTA Y OCHO (1448) becas de estudio. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  17-08-2022 

Convenio Específico N°01 – Universidad Tecnológica Nacional 
– Junta de Seguridad en el Transporte. 
Con el objeto de que “LAS PARTES” acuerdan celebrar el pre-
sente Convenio Específico con el propósito en realizar acciones 
que tengan por fin ultimo la realización de un análisis técnico de 
factibilidades y alcance del desarrollo de un laboratorio multimo-
dal de registradores y electrónica, para extracción y proceso de 
la información. 

 

 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo VII de la Resolución Nº 1239/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Convenios  Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  18-08-2022 

Convenio Específico – Universidad Tecnológica Nacional – Con-
federación argentina de la Mediana Empresa. 
Con el objeto de la evaluación y acreditación, por parte de “LA 
UNIVERSIDAD”, de los cursos dictados por “CAME” Educativa, 
cuyas Resoluciones se incluyen como ANEXO I. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  24-08-2022 

Convenio Marco de Colaboración – Facultad Regional la Plata – 
Unión Personal Civil de la Nación Seccional Provincia de Bue-
nos Aires (UPCN BA). 
 Con el objeto de profundizar la colaboración entre las partes en 
aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de los fi-
nes de los signatarios, o que permitan brindar un servicio a la 
comunidad de sus respectivas jurisdicciones o áreas de influen-
cia. 
 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  24-08-2022 

Protocolo Específico – Universidad Tecnológica Nacional – Ad-
ministración Nacional de Laboratorios e Institutos de salud “Dr. 
Carlos G. Malbrán”. 
Con el objeto, por parte de LA UNIVERSIDAD, es la provisión 
de un Proyecto Ejecutivo para realizar la obra del tendido de ali-
mentadores eléctricos de todo el predio central de la ANLIS, ubi-
cado en Av. Vélez Sarsfield 563, de la Ciudad Autónoma de Bue-
nos Aires. Para ello LA UNIVERSIDAD realizará las actividades 
detalladas en el ANEXOI que forma parte del presente. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  24-08-2022 

Convenio Marco – Universidad Tecnológica Nacional – Munici-
pio de San Vicente. 
Con el objeto que entre la UTN y el MUNICIPIO es una declara-
ción de las partes de su intención de colaboración reciproca en 
aquellas actividades que hagan al mejor cumplimiento de sus 
fines, que no producirá por si efectos ni obligaciones de tipo ju-
rídico o económico. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   

Convenio Marco – Universidad Tecnológica Nacional – Secreta-
ria de Políticas Integrales sobre Drogas de la Nación Argentina. 
Con el objeto de tener como finalidad coordinar acciones entre 
las partes, destinadas a loa promoción de cuidados, prevención 
y capacitación en materia de consumo problemático de sustan-
cias. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  08-09-2022 

Convenio Específico – Universidad Tecnológica Nacional – Se-
cretaria de Desarrollo Territorial y Hábitat. 
Con el objeto de que “LA UNIVERSIDAD” prestará a favor de 
“LA SECRETARIA” servicios de relevamientos de obra, de 
acuerdo con las especificaciones que se indican en el ANEXO I 
del presente Convenio. 

 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

“Las Malvinas son argentinas” 

Anexo VIII de la Resolución Nº 1239/2022 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Convenios  Ejercicio 2022 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  09-09-2022 

Adenda N°3 al Convenio Específico N°96/2021 – Universidad 
Tecnológica Nacional – Ministerio de Trabajo y Seguridad So-
cial. 
Con el objeto de que Las Partes acuerdan ampliar un QUINCE 
POR CIENTO (15%) la Orden de Compra N°33-0043-OC22 con-
forme los términos de la Adenda N°2 al Convenio Específico N° 
96/2021 (v. CONVE-2022- 39973329- APN-DGD#MT). 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  13-09-2022 

Convenio Específico de Colaboración – Universidad Tecnoló-
gica Nacional – Centro de Desarrollo y Asistencia Tecnológica 
Unidad de Vinculación Tecnológica – Ley 23877. 
Con el objeto de brindar un Soporte Tecnológico y Operativo que 
contendrá los siguientes componentes: Componente N°1: For-
talecimiento de las Capacidades Tecnológicas. Componente 
N°2: La plataforma de e-learning, campus virtual. 

Resolución del 
Rectorado 

Nº  14-09-2022 

Convenio Específico de Colaboración – Universidad Tecnoló-
gica Nacional – Ente Nacional de Comunicaciones. 
Con el objeto de financiar a través del Fondo Fiduciario del Ser-
vicio Universal la ampliación de la capacidad y la actualización 
tecnológica del equipamiento de la REFEFO en la citada provin-
cia, con el fin de aumentar el ancho de banda para los servicios, 
facilitar el crecimiento modular, reducir la latencia, elevar el nivel 
de segurización de la red e incrementar la predicción del com-
portamiento del tráfico. 

 


		2022-10-17T09:20:23-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-10-17T10:10:25-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-10-17T18:13:40-0300
	HUEL PABLO ARIEL




